VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacién en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes -
Solicitud publica de ofertas SPO-069 -2022 LGTP- GENSA

Paipa, Mayo 23 de 2022

Por medioc del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la
validacién de documentos juridicos y habilitacién de las propuestas presentadas dentro
de la Solicitud Publica de Ofertas SP0-069-2022 LGTP- GENSA, adelantada para:
“contratar la prestacién de servicios de Mantenimiento y verificacién de un Monitor
de signos vitales y un Desfibrilador externo automatico DEA, asi como la
verificacién y suministro de cada uno de sus componentes accesorios.”

. Para el desarrollo de la contratacién mencionada GENSA convoco a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 17 de mayo de 2022 a las 14:00 horas.

Propuestas presentadas: 1 correspondiente a FUNDACION COLOMBIANA CARDIO
SEGURA, el dia 17 de mayo de 2022 a las 10:38 horas. Oferta entregada en correo
electronico como se constata en los documentos revisados.

Nota: La empresa DATA MEDIC COLOMBIA SAS, compartid su oferta al correo
electronico del Dr. Juan Guillermo el 17 de mayo a las 14:09, la hora de cierre era a las
14:00 por lo cual la oferta no es admisible de acuerdo al numeral 14 del pliego.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

FUNDACION COLOMBIANA CARDIO

DOCUMENTOS JURIDICOS. SEGURA

Folios PRESENTA Y CUMPLE

La suscribe LILIANA ARMADIS
PUENTES CANAS,
Representante legal Suplente
conforme a la pagina 4 del
certificado de existencia y
representacién legal aportado.

Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1),

Literal a) firmada por el representante legal. 1-3
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Folios PRESENTA Y CUMPLE
Literal by | Certificado Camara de Comercio def domicilio reprgs?e!::i{:::aigr? gz:lxci:sotr?rgggigo de
social, expedido con fecha no mayor a treinta | 4-10 verificacién 7GZPge78Mw.Fecha de
. _ . o expedicion: 3/5/2022
El Representante Legal de la persona juridica ' | Folios PRESENTA Y-CUMPLE
tenga restriccionas para contraer obligaciones a Conf i .
~ nombre de la misma, debera adjuntar el Conforms a la pégina 5 del
Literal b) | documento de autorizacion expresa del érgano certificado de oo ¥ GoTero el
social competente de fecha anterior al cierre; en | 8 representante legal no presenta
¢l cual conste.que est4 facultado para presentar | - restricciones en materia de
la oferta y para firmar el contrate hasta por el contratacién de los actos-que
valor de la Oferta. celebre
Establecer que la duracién de la persona _— .
_ juridica que presente la oferta, seaigual o s oliEi[tggjetE sogio%ua"?p:f d‘?g'b .
Literal b} | mayor a la duracidn del contrato méas el tiempo | 5-8 encu ent?é diasﬁ tay s éu dlu:a cig!? es
' que dure su liquidacion méas DOS (2 ) afios in deﬁn!i,d a
adicionales '
Folios PRESENTA Y CUMPLE
: _ _ El representante legal presenta
Literal c) Fotocopia del documento de identidad del copia legible del documento de
: Representante Legal 12 | identidad Sefora LILJANA ARMADIS
PUENTES CANAS. CC No
o | | 33,365,565
Certificado del Representante Legal o Revisor | Folios PRESENTA Y CUMPLE
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al N )
dia'en el cumplimiento de sus propias A;])ortad_o en los términos que
Literal d) obligaciones y la de sus empleados si los %staz%e;:e el articulo 50 de la ley 789
al tuviere, frente al sistema de seguridad social | 13 | 982002y se encuentra firmado por
integral, parafiscales dentro de los seis meses e_l revisor ﬁsc_al, conforms_z ala
anteriores a la fecha de apertura de la oferta. pagina 5 el certificada de existencia
(Anexo No.4) y representacion legal aportado.
Folios CUMPLE
Certificado de Antecedentes Fiscales de la Descargados el 23 de mayo de
Contraloria General de {a Republica. 2022, donde el Rgpregentante Legal
¥ la persona jurfdica No se
encuentran reportados.
Folios CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Descargados el 23 de mayo de
Procuraduria General de la Nacién. 2022, donde el Representante Legal
' y la persona juridica No se
encuentran reportados.
Certificado de No estar inscrito eén mora, con | Folios CUMPLE
mag de SEIS MESES, en el Registro Nacional )
de Medidas. Correctivas de la Policia Nacional, Descargados el 23 de mayo, No
como infractor a la ley 1801 de 20186, acuerdo tiene medidas pendientes por
con lo sefialado en el articulo cumplir.
Cerlificado de Antecedentes de la Policia Folios CUMPLE

Nacional, donde se manifieste que el
Representante Legal no cuenta con
antecedentes. {Pantallazo)

Descargados el 23 de mayo-donde:
no presenta asuntos pendientes con
autoridades judiciales,




CONCLUSIONES:

Proponente 1: FUNDACION COLOMBIANA CARDIO SEGURA, El Oferente CUMPLE Y
PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacion de documentos, el oferente 1 se HABILITA
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran
evaluados por el area Tecnica.

Validador documental

IVAN IGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional administrativo y logistico.

Habilitador Juridico:

Coordmador General Termopaipa
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopalpa







